DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000681 Estado da Bahia - segunda-feira, 9 de março de 2020 Ano 5

SUMÁRIO
• ERRATA – RESUMO DE CONTRATO Nº 046/2020

• CERTIDÃO TRANSCURSO DE PRAZO/CONVOCAÇÃO TP 003/2019.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9E0C3381C7763DE760F2EA012F02CD9E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000681 Estado da Bahia - segunda-feira, 9 de março de 2020 Ano 5

Contrato

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Avenida Adolfo Araujo, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

  ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

ERRATA – RESUMO DE CONTRATO Nº 046/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, RETIFICA O RESUMO

DE CONTRATO Nº 046/2020, PUBLICADO NA EDIÇÃO Nº 00674 DO DIA 20 DE JANEIRO

DE 2019.

ONDE SE-LIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020/SRP: TERMO DE CONTRATO Nº

046/2020. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ

SOB O Nº 13.071.253/0001-06 E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, INSCRITO NO CNPJ SOB

O Nº 11.694.694/0001-20: CONTRATADO: EMPRESA FABMED DISTRIBUIDORA

HOSPITALR LTDA, CNPJ: 05.400.0006/0001-70: OBJETO: SELEÇÃO DAS MELHORES

PROPOSTAS DE PREÇO PARA REGISTRO, VISANDO À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA A SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES/BA, CONFORME

ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE EDITAL E ANEXOS. VALOR: R$ 55.113,50

(CINQUENTA E CINCO MIL CENTO E TREZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

VIGÊNCIA: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2020. A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA,

PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 28 DE JANEIRO DE 2020.

LEIA-SE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020/SRP: TERMO DE CONTRATO Nº 046/2020.

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº

13.071.253/0001-06 E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº

11.694.694/0001-20: EMPRESA JFB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E

EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 14.683.163/0001-20: OBJETO: SELEÇÃO

DAS MELHORES PROPOSTAS DE PREÇO PARA REGISTRO, VISANDO À

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

MEDICAMENTOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRESIDENTE

TANCREDO NEVES/BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE EDITAL E

ANEXOS. VALOR: R$ 32.057,20 (TRINTA E DOIS MIL E CINQUENTA E SETE REAIS E

VINTE CENTAVOS). VIGÊNCIA: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2020. A CONTAR DA DATA DE

ASSINATURA, PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 02 DE JANEIRO DE 2020.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4811DE85C2F5550E03E2667578240872

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000681 Estado da Bahia - segunda-feira, 9 de março de 2020 Ano 5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000681 Estado da Bahia - segunda-feira, 9 de março de 2020 Ano 5

Tomada de Preço

CERTIDÃO

Eu, Antônio Jorge Machado Pereira, Presidente da Comissão Permanente de Licitações
da Prefeitura de Presidente Tancredo Neves, certifico que, aos 06/03/2020, após final do
expediente as 17h00min, transcorreu o prazo previsto no Art. 109, inciso I, letra a da Lei nº.
8.666/92, sem que as empresas MJV SERVIÇOS LTDA, MEGATEO CONSTRUTORA LTDA,

ANDRADE CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA, CONSTRUTORA RIO BONITO EIRELI – ME, IFC
ENGENHARIA LTDA, LUXUS EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA e RBR

EMPREENDIMENTOS LTDA apresentassem Recursos contra a Decisão da Comissão da Comissão
de Licitação referente a Tomada de Preço nº 003/2019, tendo sido publicada na Edição nº 000676,
de 28/02/2020, do Diário Oficial do Município de Presidente Tancredo Neves.

É a verdade.

Presidente Tancredo Neves, 09 de Março de 2020.

ANTÔNIO JORGE MACHADO PEREIRA
Presidente da CPL

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9E0C3381C7763DE760F2EA012F02CD9E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000681 Estado da Bahia - segunda-feira, 9 de março de 2020 Ano 5

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 306/2019
TOMADA DE PREÇO Nº 003/2019

INTERESSADAS: RTI MARTINS CONSTRUTORA EIRELI, SETE CONSTRUÇÕES EIRELI, TEKTON
CONSTRUTORA LTDA, TRATLOC LOCAÇÃO DE MAQUINAS E TRANSPORTE EIRELI-EPP, MASTER
SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA, ALMEIDA SANTOS SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA, LAPTEK
CONSTRUÇÃO LTDA, RAMOS OBRAS DE URBANIZAÇÃO EIRELI, GOLDEN LOCAÇÃO DE PALCOS
LTDA – ME e MONTAC MONTAGENS E CONSTRUÇÕES LTDA – EPP.
ASSUNTO: Convocação

COVOCAÇÃO

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE TANCREDO NEVES, após certificar que não houve manifestação de recurso contra sua
decisão publicada no Diário Oficial do Município no dia 28/02/2020, decide:

a) Designar o dia 11/03/2020, às 14h00min, na Prefeitura Municipal, Setor de Licitações, Av.
Adolfo Araújo Borges, SN, Centro, CEP 45.416-000, Presidente Tancredo Neves, para dar
prosseguimento à Sessão Pública do Certame, onde serão abertas as Propostas de Preços
apresentadas por todas as empresas habilitadas.

b) Informar que se encontram à disposição os envelopes de propostas de preços das empresas
inabilitadas;

Presidente Tancredo Neves, 09 de março de 2020.

Antonio Jorge Machado Pereira
Presidente CPL

Maria de Jesus Santos
Membro CPL

Joao Araujo Filho
Membro CPL

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9E0C3381C7763DE760F2EA012F02CD9E

		2020-03-09T15:09:27-0300